
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
 
 
 

PORTARIA Nº 401 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019 
 
 
 
A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso da atribuição que lhe confere o 
Decreto de 09/01/2017, publicado no Diário Oficial da União em 10/01/2017, e conforme Processo nº 
23116.000758/2019-64,resolve: 
 
Declarar vago o cargo de Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais, matrícula SIAPE 2192662, 
ocupado pelo servidor SELMA TAROUCO MARTINS, a partir de 26/01/2019, em virtude de seu 
falecimento ocorrido nesta data. 
 
Declarar vago o referido cargo, código da vaga nº 973565. 
 
 
 
  
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


